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Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun – 
utveckling som främjar en kommun i balans

Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsens utskott för hållbar utveckling sänder härmed förslag till 
Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun samt handlingsplan för densamma 
på remiss. 

Trelleborgs kommuns landsbygdsstrategi handlar om att tydliggöra hur 
kommunen ska arbeta för att säkerställa att Trelleborg är en livskraftig och 
inkluderande kommun, oavsett var i kommunen man bor. Landsbygdsstrategin 
ska lägga grunden för en plattform för ett lokalt utvecklingsarbete som ska ske 
tillsammans med de aktörer som är aktiva på landsbygden. 

Syftet med strategin är att tydliggöra förutsättningarna på landsbygden och 
identifiera utvecklingsområden som kommunen ska arbeta med som kan bidra 
till att uppnå kommunens övergripande mål: 

• Livskvalitet med hälsa, trygghet och boende
• Arbete med näringsliv, utbildning, självförsörjning
• Långsiktigt hållbar tillväxt med miljö, ekonomi och infrastruktur

I strategin presenteras fem utvecklingsområden som kan bidra till att uppnå 
kommunens övergripande mål: Lantbruk och livsmedel; Tillgänglighet , service 
och kommunikationer; Rekreation, föreningsliv och delaktighet; Kulturarv och 
kulturmiljöer; och Näringsliv och turism. Det utvecklingsområde som 
bildningsnämnden är en del av är Lantbruk och livsmedel. 

Beredning
I det framskrivna förslaget till Landsbygdsstrategi för Trelleborgs kommun 
presenteras förslaget till ett aktivitetssamarbete mellan bildningsnämnden och 
LRF. Samarbetet ska ta formen av att bildningsnämnden tillsammans med LRF 
ska arbeta med Bonden i skolan för att informera och utbilda barn, elever och 
studerande om lantbruk, mat och livsmedelsindustrin. Förslaget innebär att en 
av kommunens skolor ska ingå i projektet, för att sedan utökas att innefatta fler 
skolenheter och därmed ge fler barn, elever och studerande möjlighet att ta del 
av projektet. 

Bildningsförvaltningen ser positivt på initiativet och projektet att integrera 
landsbygden som en del i bildningen vilket skapar en förståelse för den för 
kommunen viktiga livsmedelsproduktionen och lantbruket som verksamhet. 
Genom att visa på sambanden mellan landsbygden och den övriga näringen i 
Trelleborg och dess påverkan på vardagen kan det skapas en förståelse för 
odlingstekniker, hållbarhet och miljömedvetenhet bland kommunens invånare. 
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Att tillsammans med LRF kommungrupp medvetandegöra en viktig lokal och 
kulturell del av kommunen för barn, elever och studerande på ett digitalt och 
effektivt sätt är bra. Dock behöver arbetet ske på initiativ av LRF 
kommungrupp. Hur arbetet/projektet mer konkret ska utformas måste ske i 
samråd med skolchef vid den första skolenhet som utses vara med i aktiviteten. 
Själva genomförandet måste arbetas fram i samråd, och förslag på aktiviteter 
och mål välkomnas från bildningsförvaltningen. Exempelvis är det av stor vikt 
att till exempel förslag på temaveckor och eventuella studiebesök samt 
arbetsmetoder är i enlighet med läroplanen och utbildningsmålen.  

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att ställa sig positiva till Landsbygdsstrategin för Trelleborgs kommun, samt

att besvara remissen i enlighet med bildningsförvaltningens remissvar. 

Skickas till
Kommunstyrelsen

Bilagor
Bilaga 1 – BIN-remissvar-landsbygdsstrategi-20180105

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärenden som behandlas i bildningsnämnden ska två 
frågor besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Barn eller elever har inte tillfrågats i framtagandet av Bildningsförvaltningens 
yttrande.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlaget?
Bildningsförvaltningens synpunkter syftar till att säkerställa tillgången till en bra 
och stimulerande utbildningsmiljö med bra förutsättningar för att lära och med 
möjlighet till kritiskt tänkande. Genom det föreslagna initiativet i remissen 
skapas möjligheten för en större förståelse för närmiljön och hållbarheten i 
kommunen. 
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